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Bazuar né nenin 11,12 dhe 40 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 3, pika 3.5
dhe nenit 34 té Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, Kuvendi i Komunés sé Drenasit (Gllogoc) né
mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté: 29.04.2025, miratoi kété:

VENDIM
Pér shpalljen znj. Madeleine Albright, “Qytetare Nderi”, “Post mortum” e Komunés s¢ Drenasit

Neni 1
Me kété Vendim té Kuvendit t&¢ Komunés miratohet shpallja e znj. Madeleine Albright “Qytetare Nderi”,
“Post mortum” e Komunés s¢ Drenasit.

Neni 2
Titulli “Qytetare Nderi” pér znj. Madeleine Albright “Post mortum” i jepet pér kontributin e saj né
pérkrahje t& Kosovés dhe popullit t& saj né proceset historike q& ka kaluar Kosova.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés s¢ Drenasit.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshméris¢ nga MAPL-
ja, si dhe 7 dité nga publikimi n¢ Ueb faqen zyrtare t€ Komunés.
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yesuesi i Kuvendit té K9munés

Vendimi i dérgohet:
e Zyrés s€ Kryetarit
o Zyrés sé Kuvendit;
o Arkivit




ARSYETIM

Biografi e shkurtér

Madeleine Jana Korbel Albright, u lind mé 15 maj 1937 — ndérroi jeté mé 23 mars 2022.

Ishte njé diplomate dhe shkencétare politike amerikane qé& shérbeu si sekretarja e 64-t& e shtetit t&
Shteteve t& Bashkuara nén Presidentin Bill Clinton nga 1997 deri mé& 2001. Ajo ishte gruaja e paré
qé& mbajti kété pozité.

E lindur né Praggé, Cekosllovaki, Albright emigroi né Shtetet e Bashkuara pas grushtit t¢ shtetit
komunist t& vitit 1948 kur ishte njémbédhjeté vjeg. Babai i saj, diplomati Josef Korbel, e vendosi
familjen né& Denver, Kolorado dhe ajo u bé shtetase e SHBA-s& né vitin 1957.

Albright u diplomua né Kolegjin Wellesley né 1959 dhe fitoi nj¢ doktoraté nga Universiteti i
Kolumbisé né 1975, duke shkruar tezén e saj mbi Pranverén e Pragés. Ajo punoi si ndihmése e
senatorit Edmund Muskie nga viti 1976 deri né 1978, pérpara se t& shérbente si anétare e stafit né
Késhillin e Siguris¢ Kombétare nén udhéhegjen e Zbigniew Brzezinski. Ajo shérbeu né até
pozicion deri né vitin 1981 kur Presidenti Jimmy Carter la detyrén.

Pas zgjedhjeve presidenciale t& vitit 1992, Albright ndihmoi né mbledhjen e Késhillit t& Sigurisé
Kombétare t& Presidentit Bill Clinton. Ajo u emérua ambasadore e Shteteve t€ Bashkuara né
Kombet ¢ Bashkuara nga viti 1993 deri n€ vitin 1997, post q€ e mbajti deri né€ ngritjen e saj si
Sekretare e Shtetit. Sekretarja Albright shérbeu né até cilési derisa Presidenti Clinton u largua nga
detyra né& vitin 2001,

Albright shérbeu si kryetare e Albright Stonebridge Group, njé firmé konsulente, dhe ishte profesor
i nderuar i Michael dhe Virginia Mortara n€ praktikén e diplomacis€ né Shkollén e Shérbimit t&
Jashtém t& Universitetit Georgetown.

Ajo u nderua me Medaljen Presidenciale t& Lirisé nga Presidenti Barack Obama né maj 2012.

Kur Clinton filloi mandatin e tij t&€ dyt€ n€ janar 1997, pas rizgjedhjes sé€ tij, ai kérkoi njé Sekretar
té ri t& Shtetit, pasi presidenti aktual Warren Christopher po dilte né pension.

Gjaté luftés ¢lirimtare t& Kosovés, éshté e njohur pér kontributin e saj pér liriné dhe pavarésing e
Kosovés, me deklarata, intervista dhe vendime si pérfagésuese zyrtare e politikés amerikane ndaj
Kosovés.

Né Rambuje, si ndérmjetése, pati rrol t& jashtézakonshém pér pranimin e kushteve t€ favorshme
pér Kosovén té cilat rezultuan me shpalljen e Pavarésis¢ sé Kosovés.
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Vendim | Kuvendit (8 Komunés

I nderuar Kyyetar,
I nderuar Kryesues,

Bazuar né Rregulloren e Qeverisé s€ Republikés s¢ Kosovés Ni. 06/2021 per
ndryshimin dhe plotésimin e Rreguilores {(QRK) Nr. 10/201% p
Administrativ & Akteve té Kommunave, (shtojca If - Aktet ¢ organeve 8 kornamids gé
nuk i nénshitrohen shqyrtimit @ detyrueshém apo & rregullt 8 Jigjshinérise),
Ministria e Administrimit t8 Pushtetit Lokal pas shqyrtimit (8 péxmbajtjes sé akteve
18 Kuvendit 18 Komunés sié Gllogocit, vieréson se:

gy Shyyrtimin

-~ Vendimi 02 Nr. 170/01-15761 pér shpalljen e znj. Madeleine Albright
o Konmumés sé Cllogocit, 1 miratuar né Kuvendin e
Komunés me dats 29.04.2025, nuk i nénshirohet shqyrtimit detyrueshém k&

“Qytetare Neert”

ligjshim#risé,

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion 2 Komawés pér
ofarédo sqarirod 18 métejmé né lidhje me katé vierésim.




